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»من، مثل همه مصری‌ها از ورود تیم‌ملی کشورم به جام‌جهانی بعد از ‌28سال بسیار 12
خوشحالم. ما به روسیه نمی‌رویم که حذف شویم. جاه‌طلبی ما ورود به جمع 16 تیم است. ما 

شانس شمال آفریقا هستیم.«

 عصام الحضری 
  دروازه‌بان 45 ساله
 تیم‌ملی مصر

مهرنوش گرکانی
خبرنگار

چه زمانی؟
چهارده ژوئن، 24 خرداد، یعنی همین امروز جشن افتتاحیه 
جام‌جهانی روسیه برگزار خواهد شد. فرصتی برای کشور میزبان 
تا با استفاده از هنر و تکنولوژی، فرهنگ و سنت خود را به نمایش 

بگذارد و اهداف و شعارهای خود را به سر خط خبرها ببرد. 
مراسم ساعت 19 به وقت ایران و نیم ساعت پیش از شروع 
بازی افتتاحیه بین دو تیم روسیه و عربستان آغاز خواهد شد. از 

این جهت مجریان و برگزارکنندگان این مراسم، همه 
چیز را آماده می‌کنند تا حتی یک دقیقه تأخیر 

در شروع و برگزاری مراسم وجود نداشته باشد.
کجا؟

مراسم در ورزشگاه لوژنیکی شهر مسکو 
برگزار خواهد شد؛ ورزشگاه ملی روس‌ها 
با ‌80هزار صندلی که محل برگزاری بیشتر 

مناسبت‌های جهانی آنهاست؛ استادیوم خانگی 
تیم‌ملی روسیه و همان زمینی که بازی 

دوستانه خود را در برابر برزیل برگزار 
کردند. فینال لیگ قهرمانان اروپا در 
‌سال 2008 هم همین‌جا برگزار شد 
و منچستر یونایتد در ضربات پنالتی 

چلسی را شکست داد. اما جالب است بدانید پیش از این‌ متالیکا، 
مدونا و مایکل جکسون هم در لوژنیکی به اجرای برنامه پرداخته 

بودند. 
چه کسانی؟

رابی ویلیامز، ستاره پاپ انگلستان در کنار آیدا گارفولینا، 
خواننده جوان و مشهور سوپرانو ویترین اصلی این مراسم 
خواهند بود. ویلیامز گفته است: »از بازگشتم به روسیه برای انجام 
این نمایش خاص، بسیار هیجان‌زده هستم. من بیشتر رویاهایم 
در موسیقی را به سرانجام رسانده‌ام، اما خواندن در افتتاحیه 80 
هزارنفری جام‌جهانی رویای کودکانه من بود.« اما گارفولینا در 
ادامه‌ سنت زبان جهانی موسیقی کلاسیک در مراسم خواهد 

بود. ادامه همان مسیری که پاواراتی بزرگ در المپیک زمستانی 
تورین انجام داد.

رونالدوی افسانه‌ای برزیل در مورد حضورش در مراسم به 
سایت فیفا گفته است: »این که بازیکنان حاضر در جام جهانی، 
شکوه و افتخار خود را در خاک روسیه دریافت خواهند کرد، حس 
بسیار خوبی برای میزبان است. خوشحالم که در کنار روس‌ها 
در این مراسم خواهم بود و با آنها هم این حس را درک خواهم 
کرد.«فلیکس میخایلوف، کارگردان این برنامه که توسط کانال 
یک روسیه برگزار خواهد شد، گفت: »ما با یک فرم جدید و با رنگ 
و لعابی متفاوت مراسم را برگزار خواهیم کرد. نمایش ما درباره 
فوتبال خواهد بود؛ فوتبال و عشق.«در کنار این مراسم، کنسرت 
بزرگی در میدان سرخ مسکو با حضور پلاسیندو 
دومینگز و خوان دیگو فلورس اجرا خواهد شد. 

ایرانی‌ها چه می‌بینند؟
در مقایسه با جام‌جهانی قبلی در برزیل 
داغ و پرحرارت که شکیرا و پیت بول به 
اجرای برنامه پرداختند، برنامه افتتاحیه 
امسال کمی روشنفکرانه‌تر و البته سردتر 
برگزار خواهد شد. خبری خوب برای 
فردوسی‌پور، مدیران محافظه‌کار 
تلویزیون و مردم ایران که 
می‌توانند دقایق بیشتری 
از مراسم افتتاحیه را در 

تلویزیون ببینند  . 

ایران، با کیفیت و بدشانس

جان دوردن
‌ای اس پی ان

جان دوردن نویسنده و تحلیلگر فوتبال آسیا در 
گاردین، ‌ای‌اس‌پی‌ان، فاکس، نیویورک‌تایمز و هرالد 
تریبون است. یادداشت زیر کمتر از دو هفته مانده 
به شروع جام‌جهانی در ‌ای‌اس‌پی‌ان آمریکا منتشر 

شده است.
جاده ورود به روسیه برای ایران صاف‌تر و بهتر از 
این نمی‌توانست باشد. آنها بعد از برزیل دومین تیمی 
بودند که به 2018 صعود کردند. آنها نه‌تنها در دور 
مقدماتی شکست نخوردند، بلکه تا بازی دهم و نهایی 

حتی گل هم دریافت نکرده بودند. 
بزرگترین قدرت

قدرت دفاعی ایران، سرخط توانایی‌هایشان است. 
اما آن‌چه ایران را با جام‌جهانی 2014 برزیل متفاوت 
می‌کند، گزینه‌های خط حمله کارلوس کی‌روش 
است. جهانبخش و آزمون توانایی گلزنی به هر تیم 
آسیایی را دارند. اما ماجرا فراتر از این است. سامان 
قدوس فصل فوق‌العاده‌ای را در سوئد پشت سر 
گذاشته و چشم به لیگ‌های بزرگتری دارد. مهدی 
طارمی در آسیا مهاجم خطرناکی است، اما احتمال 
نیمکت‌نشینی او، جا را برای کریم انصاری‌فرد که 
گلزن برتر لیگ یونان است، باز می‌کند. داشته‌های 
ایران فراتر از 2014 است و همین آنها را تیمی 

امیدوارتر از چهار‌سال پیش نشان می‌دهد.
بزرگترین ضعف

ایران چهار‌سال است که تیم بزرگی است. این 
برتری، حداقل در تئوری، در دو‌سال گذشته به 
وضوح دیده شده. تیمی دارای قدرت، انعطاف‌پذیر، 
برنده مسابقات حتی با روحیه محافظه‌کارانه و یک 

سرمربی عالی.
اما آن‌چه ایران فاقد آن است، بازی با رقیبان درجه 

اول بین‌المللی است.
در حالی که ایران کیفیت و صلاحیت بالایی 
دارد، حتی توسط هم‌قاره‌ای‌های خود به خوبی 
به چالش کشیده نشد. آمادگی آنها شاید بیشتر از 
گذشته باشد، اما تیم‌های روبه‌روی ایران مثل لتونی، 
ازبکستان و سیرالئون خودشان را با بلژیک، آلمان و 
ایتالیا رو‌در‌رو می‌کنند. آنها در آسیا به اندازه کافی از 
اعتبار خود دفاع کرده‌اند، اما این آزمایش کافی برای 

کی‌روش نبوده.
ستاره ایران

جهانبخش، یکی از بهترین بازیکن‌های اروپا در 
فصل گذشته با گلزنی خیره‌کننده در لیگ هلند حالا 
مهره‌ تیمی در جام‌جهانی است که در دوره قبل تنها 
یک گل به ثمر رسانده. او سریع، قدرتمند، سربالا و 
با اعتمادبه‌نفس است و شلیک‌های قدرتمندی دارد. 
هیجان‌انگیز این است که با وجود سردار آزمون و 
مشغول‌شدن مدافعان به او، جهانبخش آزادی عمل 
بیشتری دارد تا آن‌چه را که بلد است به نحو احسن 

انجام دهد: باعث ویرانی شود.
پیش‌بینی

پس از گذراندن مراحل مقدماتی عالی برای ایران، 
یک قرعه‌کشی سخت و بی‌رحمانه انجام شد. اما اگر 
یک تیم از آسیا بتواند از این مرحله سربلند بیرون 
بیاید، آن تیم ایران است. گذر از مراکش کار آسانی 
نیست، اما گرفتن سه امتیاز از آنها معادلات را برای 
ایران تغییر خواهد داد. بدون‌شک ایران قادر به 
گرفتن نتیجه در برابر پرتغال یا اسپانیا خواهد بود. 
جمله کی‌روش، مربی سابق رئال‌مادرید و پرتغال 
منصفانه است که می‌گوید من درباره رقبایم بیشتر از 

چیزی که آنها درباره ما می‌دانند، می‌دانم.
با توجه به این قرعه‌کشی سخت و با نگاه به 
تاریخچه تیم ایران در جام‌های جهانی خیلی عجیب 
نخواهد بود که ایران با دو امتیاز مسابقات را ترک 
کند، اما آنها قدرت این را دارند که نتایج خود در 
جام‌جهانی را بهبود ببخشند و پیروزی کسب کنند.  
با همه این حرف‌ها، ایران اگر بتواند از گروه خود بالا 
بیاید، اصلا دور از انتظار نیست که مراحل بالاتر را 

هم ببیند. فوتبال سرشار از معجزه‌هاست. 

گفته‌ها:

جای بازوبند کاپیتانی مشخص شد

با تصمیم کادرفنی، تیم‌ملی 
فوتبال ایران سه کاپیتان 
خود را به ترتیب اولویت 
شناخت. بر این اساس 
کاپیتان اول تیم‌ملی ایران 
مسعود شجاعی، کاپیتان دوم اشکان دژاگه است و در 
صورتی که این دو بازیکن در میدان حضور نداشته 
باشند، بازوبند به بازوی احسان حاج صفی بسته 

خواهد شد.

ایرانی‌های سردرگم در روسیه

تعدادی از هواداران تیم‌ملی 
فوتبال ایران درحالی‌که فن 
‌ای دی مسابقات را از طریق 
فیفا دریافت کرده‌اند و حتی 
این کارت‌ها در داخل ایران به 
آدرس آنها ارسال شده است اما اکنون آنها در روسیه 
برای دریافت بلیت‌های مسابقاتی که ثبت‌نام کرده‌اند 
دچار مشکلات بسیاری هستند.  به برخی از آنها اعلام 
شده بود که در مسکو بلیت سه مسابقه به شما تحویل 
خواهد شد اما این اتفاق رخ نداده است و رسید 
اینترنتی که آنها دارند، ظاهرا رسید معتبر و قابل 
اتکایی نیست! برخی دیگر هم مدعی هستند که به 
آنها گفته شده بلیت‌هایشان در ایران تحویل شده 
است! برخی از هواداران تیم‌ملی ایران روز سه‌شنبه در 
میدان سرخ مسکو در جست‌وجوی برخی از 
مسئولان فدراسیون فوتبال بودند تا شاید آنها بتوانند 

این مشکل را حل کنند.

 دژاگه روبه‌روی مراکشی‌ها
 بازی می‌کند؟

اشکان دژاگه، بازیکن سابق 
فولام و ناتینگهام فارست 
وضع مبهمی برای همراهی 
شاگردان کارلوس کی‌روش 
دارد. نزدیک به سه ماه 
پیش‌روی مصدومیت از ناحیه زانو نتوانست پس از 
این‌که چند هفته از امضای قراردادش با ناتینگهام 
فارست می‌گذشت، به حضور در رقابت‌های 
چمپیونزشیپ ادامه بدهد و به سرعت زیرنظر 
کادرپزشکی تیم ایران تمرینات ریکاوری خود را آغاز 
کرد.پس از فیزیوتراپی زیر نظر میکاییل، دژاگه به 
ایران سفر و در اردوهای تیم‌ملی شرکت کرد. البته 
این بازیکن 31ساله زیرنظر پزشکان حضور داشت و 
تمرینات بخصوصی را تجربه کرد. طبق اعلام 
فدراسیون فوتبال در روز یکشنبه، دژاگه به همراه 
رضاییان، طارمی و ترابی تمرین نکردند و قرار بود این 
بازیکنان طی روزهای آینده به تمرینات اضافه شوند 
که آخرین تصاویر از کمپ شاگردان کی‌روش در 
روسیه نشان می‌دهد فعلا تنها دژاگه شرایط حضور 

در تمرینات گروهی را ندارد.

تحریم برای تیم‌ملی ایران بی‌معناست

 کمپانی نایک چندی پیش 
اعلام کرده بود که به دلیل 
اعمال تحریم‌های جدید 
علیه ایران، نمی‌تواند 
کفش‌های ورزشی بازیکنان 
تیم‌ملی را تأمین کند، در بیانیه نایک چنین آمده بود:  
تحریم‌های آمریکا به این معنا است که نایکی به‌عنوان 
یک کمپانی آمریکایی نمی‌تواند کفش 
فوتبالیست‌های تیم‌ملی ایران را درحال حاضر تأمین 
کند، تحریم‌ها سال‌ها است که وجود دارد اما براساس 
قانون قابل‌اجرا هستند. این تصمیم با واکنش تند 
کارلوس کی‌روش سرمربی تیم‌ملی ایران همراه شده 
است. کی‌روش در مصاحبه با اسکای اسپورت در 
واکنش به این بیانیه چنین گفته است: »این موضوع 
خودش برای ما می‌تواند الهام‌بخش باشد. بیانیه اعلام 
شده توسط نایک، از نظر من بیانیه‌ای غیرضروری بود. 
همه از ماجرای تحریم خبردار هستند. انتشار چنین 
بیانیه‌ای علیه چند جوان فوتبالیست، غیرضروری و 
حتی احمقانه بود!« با توجه به همه این موضوعات 
هنوز هم تعدادی از بازیکنان، سرمربی و کادر فنی 
تیم‌ملی ایران از کفش‌های شرکت نایک استفاده 
می‌کنند. علیرضا جهانبخش، سعید عزت‌اللهی، 
احسان حاج صفی، مهدی طارمی، کریم انصاری‌فرد، 
رامین رضاییان، سامان قدوس، مهدی ترابی، گوچی، 

مسعود شجایی، علی قلی‌زاده و سردار آزمون.
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فوتبال، هنر، مذهب
بازیکنان رنگ و وارنگ جهان، فقط برای فوتبال بازی‌کردن پا به روسیه نگذاشته‌اند. مُد بخش زیادی از فضای جام را در اختیار دارد. ده‌ها بازیکن، پوستشان را به دست کسانی 

سپرده‌اند تا روی آن نقش و نگار بزنند. نیمار داسیلوا سانتوس جونیور اما فوتبال، هنر و مذهب را با هم آمیخته است؛ نقش صلیب در پشت‌ سر و نمایش ایمان.

همه آن‌چه باید درباره جشن افتتاحیه جام‌جهانی بدانید

شکوه و افتخار در خاک روسیه

بستن کمربند می‌تواند خطر مرگ 
و میر را در سرنشینان صندلی 
عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

 

شهروند| بالاخره روز موعود فرا رسید؛ از 9 ماه قبل 
که مشخص شد باید در نخستین بازی جام‌جهانی 2018 

با مراکش بازی کنیم، منتظر جمعه تاریخی بودیم. 
شیرهای اطلس، چغرِ بد بدن!

شاید اگر می‌خواستیم از بین تیم‌های آفریقایی یکی 
از گزینه‌ها را برای همگروهی خودمان انتخاب کنیم، 
مراکش در رده آخر بود. با این حال قهرمان 
آفریقا مثل 2 تیم دیگر این گروه برای ایران 
حریف سرسختی است. هروه رنار بعد از 
‌20سال مراکشی‌ها را به جام‌جهانی رسانده 
و با محبوبیت بالایی  که در این کشور 
دارد، توانسته مردم مغرب را به صعود 
از گروه مرگ امیدوار کند. مراکش 
در بازی‌های تدارکاتی قبل از جام 
هم نشان داد حریف زیرک و 
سرسختی برای ایران خواهد 
بود. قطعا همان‌طور که ایران در 
این بازی برای خودش شانس 
پیروزی قایل است، شیرهای 

اطلس هم به کسب 3 امتیاز این مسابقه فکر می‌کنند.
11 مرد کی‌روش چه کسانی هستند؟

یکی از رازهایی که کارلوس کی روش تا لحظه‌های 
آخر فقط پیش خودش می‌ماند، ترکیب 11 نفره ایران 
مقابل مراکش خواهد بود. بدون‌شک مثل اعلام لیست 
نهایی، ترکیب بازی با مراکش هم برای فوتبالدوستان با 
سورپرایزهایی از سوی مرد پرتغالی همراه است. از درون 
دروازه بگیر که به نظر می‌رسد علیرضا بیرانوند گزینه 
اصلی است تا خط‌هافبک و گزینه‌های متعدد کی روش. 
نمی‌توان پیش‌بینی درستی از ترکیب اصلی ایران داشت 

و باید تا جمعه ساعت19:30منتظر بمانیم.
فینال جام‌جهانی برای ایران

کارلوس کی‌روش بارها در مصاحبه‌های چند ماه اخیر 
خود از بازی با مراکش به‌عنوان فینال جام‌جهانی برای 
ایران نام برده است. بازیکنان هم خیلی خوب به این 
موضوع پی برده‌اند و می‌دانند اهمیت بازی با مراکش 
بسیار بالاست. فارغ از هر نتیجه‌ای که در بازی اسپانیا و 
پرتغال رقم بخورد، ایران با کسب حداقل امتیاز این بازی 
می‌تواند تا روز آخر به صعود امیدوار باشد. پیروزی در 

این بازی هم که می‌تواند یک اتفاق تاریخی را رقم بزند 
و دومین پیروزی تاریخ ایران در جام‌های جهانی باشد 
که شاگردان کی‌روش را به صعود از گروه مرگ امیدوار 

خواهد کرد. 
انتخاب داور ترکیه‌ای

بعد از اتفاقاتی که در جام‌جهانی 
قبلی و در رویارویی ایران و 
آرژانتین رخ داد، حساسیت 
کی‌روش و ایرانی‌ها نسبت 
به انتخاب داور افزایش یافته 
است. روز گذشته کمیته 
داوران فیفا »جونیت چاکر« 
از ترکیه را برای قضاوت 
دیدار ایران و مراکش انتخاب 
کرد. چاکر را در امر قضاوت 
این بازی دو هموطنش به 
نام‌های بهاالدین دوران و 
تاریک اونگون همراهی 

می‌کنند.

جمعه، ساعت19:30 فینال جام‌جهانی برای مردان کی‌روش

روز نمایش  یوزها  ت
قاب
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ها
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